[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2014 года                                              с. Чугуевка                                                     № 911-НПА
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского    муниципального района от 19 декабря 2013 года №1074-НПА                           «Об утверждении  муниципальной  программы  «Социально – экономическое развитие Чугуевского муниципального района»  на 2014 – 2018 годы»

Руководствуясь статьей  32 Устава Чугуеского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Чугуевского    муниципального района от 19 декабря 2013 года №1074-НПА  «Об утверждении  муниципальной  программы  «Социально – экономическое развитие Чугуевского муниципального района»  на 2014 – 2018 годы» (далее Программа):

1.1. В паспорте Программы   строку   «Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов,    внебюджетных источников»   изложить в следующей редакции:

	Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов,    внебюджетных источников
	Для реализации Программы    потребуется  финансовых ресурсов в объеме 759,204 млн. рублей, из них средства федерального бюджета 0,08 млн.рублей, краевого бюджета – 98,127 млн.рублей,   бюджета Чугуевского муниципального района –  112,407 млн. рублей, средств внебюджетных источников (средства предприятий) –  548,59 млн. рублей.

1.2. Раздел VI   «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Для реализации «Программы социально-экономического развития Чугуевского муниципального района» на 2014 - 2018 годы   потребуется  финансовых ресурсов в объеме 759,204 млн. рублей, из них средства федерального бюджета – 0,08 млн.рублей,  краевого бюджета – 98,127 млн. рублей,   бюджета Чугуевского муниципального района – 112,407 млн. рублей,   средств внебюджетных источников (средства предприятий) – 548,59 млн. рублей.
	Год
	Затраты-всего,

млн.

рублей
	в том числе по источникам финансирования, млн.рублей

	Средства федер.

бюдж.

(в пред лах выделенных

ассигн)

	Средства краевого бюджета (в пределах

выдел.

ассигнов.)

	Средства районного

бюджета
	Внебюд

жетные источники

	2014год
	119,026
	0,055
	15,54
	25,401
	78,03

	2015год
	218,719
	0,025
	30,885
	27,729
	160,08

	2016год
	162,577

	17,586
	20,311
	124,68

	2017год
	125,972

	17,736
	20,286
	87,95

	2018год
	132,91

	16,38
	18,68
	97,85

	Всего:
	759,204
	0,08
	98,127
	112,407
	548,59

В ходе реализации Программы объемы ее финансирования могут корректироваться с учетом утвержденных на предстоящий финансовый год расходов бюджета.

Информация о ресурсном обеспечении  мероприятий   изложена в приложении №3 к Программе»
            1.3. В приложении № 2  «Обобщенная  характеристика реализуемых в составе муниципальной программы подпрограмм и отдельных  мероприятий»  раздел VI Подпрограмма №3  «Противодействия коррупции в администрации Чугуевского муниципального района» на 2014 - 2018 годы:

1.3.1. Строки 6.1.2 ,6.4.1  и   6.6.4  изложить в новой редакции:
	6.1.2
	Организация для муници- пальных служащих администрации обучающих семинаров. Приглашение преподавателей
	Администрация Чугуевского муниципального района
	2014
	2018

	6.4.1
	Разработка органами администрации Чугуевско- го муниципального района планов мероприятий по противодействию корруп- ции в основных коррупционноопасных  сферах регулирования (миграция. ЖКХ, благоустройство, образова- ние, потребительский рынок, имущественные отношения, земельные ресурсы и землеустройство)
	Администрация Чугуевского муниципального района
	2014
	2018

	6.6.4
	Проведение ежегодного социологического опроса среди населения Чугуевского муниципаль- ного района о деятельности органов местного самоуправления по вопросам коррупции и антикоррупционной деятельности, в целях выявления мнения об уровне коррупции в данных органах, о степени их информационной открытос- ти, удовлетворенности деятельностью органов местного самоуправления, обобщение и анализ полученных результатов
	Администрация Чугуевского муниципального района
	2014
	2018

1.3.2. Дополнить строкой 6.6.5. следующего содержания:
	6.6.5
	Внедрение практики размещения на территории Чугуевского муниципаль- ного района социальной рекламы антикоррупцион- ной направленности, выпуска и распространения информационных буклетов, брошюр, сборников анти- коррупционной  тематики
	Администрация Чугуевского муниципального района
	2014
	2018

          1.4. В    приложение    №  3     «Информация     о    ресурсном       обеспечении
муниципальной программы  за счет средств бюджета Чугуевского муниципального района и привлекаемых средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников»:
              1.4.1. строку  1 изложить в следующей редакции:
	1.
	Муниципальная программа

«Социально-экономическое развитие Чугуевского муниципального района на 2014-2018 годы»

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г

	Всего
	119,026
	218,719
	162,577
	125,972
	132,91

	Федеральный бюджет*
	0,055
	0,025

	Краевой бюджет*
	15,54
	30,885
	17,586
	17,736
	16,38

	Бюджет Чуг. мун.  р-на
	25,401
	27,729
	20,311
	20,286
	18,68

	Иные внебюдж.

источн.
	78,03
	160,08
	124,68
	87,95
	97,85

	Из общего объема финансирования из средств бюджета Чугуевского муниципального района
	Администрация Чугуевского муниципального района

	5,566
	10,584
	3,166
	3,141
	1,535

	МКУ «ЦООУ»

	0,135
	0,185
	0,185
	0,185
	0,185

	Финанс. управле-

ние

	18,5
	16,96
	16,96
	16,96
	16,96

1.4.2. Дополнить разделом VIII   Подпрограмма №3  «Противодействия коррупции в администрации Чугуевского муниципального района» на 2014 - 2018 годы
	Подпрограмма №3  «Противодействия коррупции в администрации Чугуевского муниципального района» на 2014 - 2018 годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Всего

	0,015
	0,055
	0,055
	0,055

	Бюджет Чуг. мун. района

	0,015
	0,055
	0,055
	0,055

	Адм. Чуг. муницип.

района
	Бюджет Чуг. мун. района

	0,015
	0,055
	0,055
	0,055

	8.1. Организация для муниципальных служащих администра ции обучающих семи- наров. Приглашение преподавателей
	Адм. Чуг. муницип.

района
	Бюджет Чуг. мун. района

	0,01
	0,05
	0,05
	0,05

	8.2. Проведение ежегодного социологи ческого опроса среди населения Чугуевско- го муниципального района о деятельности органов местного самоуправления по вопросам коррупции и антикоррупционной деятельности, в целях выявления мнения об уровне коррупции в данных органах, о степени их информа- ционной открытости, удовлетворенности деятельностью орга- нов местного само- управления, обобще- ние и анализ получен ных результатов
	Адм. Чуг. муницип.

района
	Бюджет Чуг. мун. района

	0,002
	0,002
	0,002
	0,002

	8.3. Внедрение практи ки размещения на территории Чугуевско го муниципального района социальной рекламы антикорруп- ционной направлен- ности, выпуска и распространения информационных буклетов, брошюр, сборников антикоррупционной  тематики
	Адм. Чуг. муницип.

Района

	Бюджет Чуг. мун. района

	0,003
	0,003
	0,003
	0,003

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Чугуевского

муниципального района,

глава администрации                                                                                   А.А.Баскаков